

103599



KOPI

DET KONGELIGE OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

KONTOR: PLØENS GT. 8, TLF. (02) 34 90 90 - TELEKS 21486 OEDEP N - TELEFAX 34 95 65
POSTADRESSE: POSTBOKS 8148 DEP. 0033 OSLO 1

Glommens og Laagens Brukseierforening
Haakon VIIIs gt. 5

0161 OSLO 1

Deres ref.

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)

Dato

Ref.

OED 87/6270 E&V HR
"HR-KOM-1"

12 FEB. 1991

TILLATELSE FOR AKTIESELSKAPET HAFSLUND OG A/S BORREGAARD TIL
DELTADELSE I BYGDIN-REGULERINGEN

Ved kronprinsregentens resolusjon av 11. januar 1991 er bestemt følgende:

" I medhold av lov om vassdragsreguleringer av 14. desember 1917 nr. 17 gis Glommens og Laagens Brukseierforening tillatelse til fortsatt regulering av Bygdin for så vidt gjelder Aktieselskapet Hafslunds og A/S Borregaards andeler i reguleringen på de vilkår som er nevnt i Olje- og energidepartementets foredrag av 11. januar 1991."

Vilkårene i Olje- og energidepartementets foredrag av 11. januar 1991 er som følger:

1.

(Konsesjonstid)

For vassfall som ikke tilhører staten eller norske kommuner gjelder konsesjonen for tidsrommet fra 6. juli 1978 til 5. juli 2028.

Ved konsesjonstidens utløp har staten rett til å kreve avstått konsesjonærens andeler i reguleringsanleggene uten vederlag.

De utførte reguleringsanlegg eller andeler deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjøres til gjenstand for arrest eller utlegg uten i forbindelse med vassfall i samme vassdrag nedenfor anleggene.

2.

(Konsesjonsavgifter og næringsfond)

For den øking av vasskraften som ved reguleringen tilflyter eiere av vassfall eller bruk i vassdraget skal disse betale

OFF. U.O.
KAN ARKIVERES

1077 14.FEB1991

SAKSBEH.:

følgende årlige avgifter:

Til staten med kr. 2,00 pr.nat.hk.

Til de fylkes, herreds- og bykommuner som Kongen bestemmer med kr. 14,98 pr.nat.hk.

Fastsettelse av avgiftene tas opp til ny prøvelse etter tidsintervaller som loven til enhver tid bestemmer.

Økingen av vasskraften skal beregnes på grunnlag av den øking av vassføringen som reguleringen antas å ville medføre utover den vassføringen som har kunnet påregnes år om annet i 350 dager av året. Ved beregningen av denne øking forutsettes det at magasinet utnyttes på en sådan måte at vassføringen i lavvassperioden blir så jevn som mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle skal anses som den ved reguleringen innvunne øking av vasskraften avgjøres med bindende virkning av Olje- og energidepartementet.

Plikten til å betale avgiftene inntreter etter hvert som vasskraften tas i bruk. Avgiftene har samme pantesikkerhet som skatter på fast eiendom og kan inndrives på samme måte som disse.

Når konsesjon er gitt, plikter konsesjonæren å innbetale til sammen 4 mill. kroner til Vang og Øystre Slidre kommuner som avsettes til næringsfond for kommunene.

Konsesjonsavgiftsmidler og næringsfond danner ett og samme fond som etter nærmere bestemmelse av kommunestyret skal anvendes til fremme av næringslivet i kommunen.

Vedtektene for fondet skal være undergitt godkjennelse av Kommunaldepartementet.

Etter forfall av avgifter og næringsfond svares rente som fastsatt i medhold av lov av 17. desember 1976 nr. 100 om renter ved forsinket betaling m.v. § 3 første ledd.

3.

(Kontroll med betaling av avgifter m.v.)

Nærmere bestemmelse om betaling av avgifter m.v. etter post 2 samt angående avgivelse av konsesjonskraft, jfr. post 4 skal med bindende virkning for hvert enkelt tilfelle avgjøres av Olje- og energidepartementet.

4.

(Konsesjonskraft)

De vassfalls- og brukseiere som benytter seg av det ved reguleringen innvunne driftsvann er forpliktet til å avgi til den eller de kommuner, derunder fylkeskommuner som departementet bestemmer, etter hvert som utbygging skjer, inntil 10% av den for hvert vassfall innvunne øking av kraften (beregnet som angitt i post 2). Staten forbeholdes rett til å beholde inntil 5% av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter begjæring av en interessert tas opp til ny avgjørelse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid ned til 5000 brukstimer årlig. Kraften avgis i den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets bestemmelse i den kraftstasjon eller fra fjernledningene eller fra ledningsnett, hva enten ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier eller andre. Forårsaker kraftens uttakelse av ledningene økede utgifter, bæres disse av den som uttar kraften, enten denne er staten eller en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning av leveringen som ikke skyldes vis major, streik eller lock out, må ikke skje uten departementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i vedkommende forsynings- eller samkjøringsområde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen slik pris, skal kraften leveres til selvkostende. Hvis den pris som således skal legges til grunn blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre del av den kraft vassfallene kan gi er tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av vedkommende departement.

Eieren har rett til å forlange et varsel av et år for hver gang kraft uttas. Samtidig som uttak varsles kan forlanges oppgitt den brukstid som ønskes benyttet og dennes fordeling over året. Tvist om fordelingen avgjøres av departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges avgitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraftmengder i henhold til endret pålegg etter 2. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft blir ledig.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som er betinget i denne post uten at vis major, streik eller lock out hindrer leveransen, plikter han etter departementets bestemmelse å betale en mulkt til statskassen av kr. 2 pr. dag for hver kW som urettelig ikke er levert. Det offentlige skal være berettiget etter departementets bestemmelse til å overta driften av anleggene for eierens regning og risiko så vidt nødvendig til levering av den betingede kraft.

5.

(Øvrige vilkår)

For øvrig gjelder konsesjonsbetingelsene fastsatt ved kgl.res. 5. juli 1928 så langt de fortsatt er aktuelle.

6.

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor anleggene er

beliggende. Vedkommende departement kan bestemme at et utdrag av konsesjonen skal tinglyses som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke reguleringen kan medføre forpliktelser.

Vedrørende vilkårene for reguleringskonsesjonen meddeles følgende:

Konsesjonen løper fra 6. juli 1978 (dvs. fra utløpet av den gamle konsesjonen), og gjelder frem til 5. juli 2028.

Konsesjonsavgiftene til stat og kommune hva angår Aktieselskapet Hafslund og A/S Borregaards andeler av Bygdin-reguleringen regnes med virkning fra hjemfallstidspunktet 5. juli 1978. Fra 1978 skal avgiftene justeres iht. forskriftene av 17.02.84 og 04.12.87.

Konsesjonsavgiftene (jfr. post 2 i reguleringstillatelse) er til staten kr. 2,- pr. nat.hk. Til kommunene er de kr. 14,98 pr. nat.hk. regnet fra 5. juli 1978. Avgiftene forfaller til betaling ved utgangen av hvert kalenderår.

Totalbeløpet til staten bes innbetalt etterskuddsvis direkte til NVE, mens kommuneavgiftene fordeles i følge spesifikasjon, jfr. rundskriv fra NVE 7.10.86 og sendes direkte til kommunene.

Næringsfondet på kr. 4 mill. forfalt til betaling da den nye reguleringskonsesjonen ble gitt. Ved utmålingen av fondets størrelse er det tatt hensyn til at hjemfallet skjedde i 1978. Fondet skal fordeles mellom kommunene etter samme forholdstall som gjelder for fordelingen av konsesjonsavgiftene.

Kommunaldepartementet godkjenner vedtekter for næringsfondet, jfr. pkt. 2, 9. ledd.

Av beløp som ikke blir betalt til rett tid, kan det kreves renter fra forfall, jfr. lov 17. desember 1976 nr. 100 § 3, jfr. vassdragsreguleringsloven § 11 nr.3.

Vilkåret i reguleringskonsesjonens post 4 bes iaktatt.

ARKIVNR.:	NVE
SAKSBEH.:	
1077	14.FEB1991
KAN ARKIVERES	
OFF.:	
U.G.:	

Olje- og energidepartementet gjør videre oppmerksom på reguleringskonsesjonens pkt. 5, som bestemmer at for øvrig gjelder konsesjonsbetingelsene fastsatt ved kgl.res. 5. juli 1928 så langt de fortsatt er aktuelle.

Hva angår tinglysing henvises til reguleringskonsesjonens pkt. 6.

Etter fullmakt


P.H. Høisveen


Harald Solli

Gjenpart:

Aktieselskapet Hafslund
A/S Borregaard

ARKIVNR.:
SAKSBEH.:
1077 14.FEB1991
KAN ARKIVERES
OFF.:
U.O.:

NVE

